
 
  

  

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 
 

Forældremyndighed & samtykke til ambulant udredning og behandling. 

 

For at dit barn kan blive udredt og behandlet i Børne- og ungdomspsykiatrien 

er det nødvendigt med samtykke fra begge forældre, hvis I har fælles 

forældremyndighed. Derfor er det vigtigt at begge forældre deltager ved 

første samtale. Er dette ikke muligt skal I være tilgængelige telefonisk i 

tidsrummet.  

 

Ovenstående er gældende for børn under 15 år, da de er mindreårige og 

forældremyndighedsindehaverne dermed har samtykkekompetencen.  

 

Når I møder i ambulatoriet første gang, er det derfor VIGTIGT at vi kan få fat i 

begge forældremyndighedsindehavere, også selvom I er samboende. Er kun 

den ene af Jer med, skal den anden kunne ringes op ved samtalens start.  

 

Hvis det ikke er muligt at få kontakt, er vi desværre nødsaget til at aflyse 

samtalen og sende Jer hjem. I vil efterfølgende blive tilbudt en ny tid.  

 

Hvis barnet/den unge under 15 år bor i plejefamilie eller på bosted skal vi 

fortsat kunne få kontakt til forældremyndighedsindehaverne eller kommunen, 

såfremt de har overtaget samtykkekompetencen.  

 

Hvis dit barn er over 15 år 

Unge over 15 år kan som hovedregel selv afgive samtykke til både udredning 

og behandling. Den unge er dog fortsat under forældremyndigheden. Derfor 

skal I som forældre som udgangspunkt have samme information som den 

unge.  

 

 

 

 

 

 

Fælles forældremyndighed:  

At have fælles forældremyndighed over Jeres barn betyder, at I som forældre 

skal være enige om beslutninger omkring barnet når det gælder udredning og 

behandling i Børne- og ungdomspsykiatrien. Begge forældre skal derfor aktivt 

informeres og samtykke.  

 

Det betyder, at BEGGE forældre med forældremyndighed skal informeres OG 

samtykke til udredning og behandling.  

 

Ikke fælles forældremyndighed: 

Hvis den ene forælder er ene om at have forældremyndighed er der fuld 

samtykkekompetence fra den forælder.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


